
 

Criteri per la corretta determinazione dell'indennità di straordinario riconducibile
alle attività connesse all' emergenza sisma, secondo le disposizioni dell' OCDPC
n. 400 del 31/10/2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri in merito agli
interventi urgenti di protezione civile conseguenti al sisma del 24/08/2016

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIOTTO, il giorno  TRENTA del mese di OTTOBRE alle ore 09:30 e ss. presso la

sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 96 del 30-10-2018

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE PRESENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CLAUDIO SANTARELLI.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 10/11/2016 con la quale venivano
fissati i criteri per l’applicazione delle disposizioni di cui all’art. 5 delle ordinanze n. 392 e
396/2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri in merito agli interventi urgenti di
protezione civile conseguenti al sisma del 24/08/2016;

CONSIDERATO che nella Delibera di Giunta Comunale richiamata non è stata attuata l’OCDPC
n. 400 del 31/10/2016 che all’art. 7 definisce ulteriori disposizioni volte a garantire la piena
operatività del Servizio Nazionale della Protezione Civile in attuazione dell’art. 5, comma 5,
dell’OCDPC n. 392/2016 e dell’art. 2 dell’OCDPC n. 396/2016;

PRESO ATTO che per l’anno 2017 e parte del 2018 l’erogazione delle indennità relative alle
ore di straordinario effettuate dal personale impiegato nelle attività riconducibili all’emergenza
sisma è avvenuta sulla base delle disposizioni contenute nella Delibera di Giunta Comunale n.
68 del 10/11/2016;

RITENUTO di dover adottare le disposizioni contenute nell’ art. 7 dell’OCDPC n. 400 del
31/10/2016;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge per alzata di mano

DELIBERA

Di demandare all’Area II Economico-Finanziaria e Tributi la predisposizione degli atti1.
necessari ad eseguire un ricalcolo sulle ore di straordinario effettuate da tutto il
personale dipendente e verificare l’eventuale corresponsione di importi non dovuti negli
anni 2017-2018;
Di procedere con la richiesta di restituzione delle somme percepite indebitamente dal2.
personale in essere durante il periodo di riferimento;
Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, a seguito di3.
successiva separata votazione unanime favorevole, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134,
comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000;



Oggetto: Criteri per la corretta determinazione dell'indennità di straordinario riconducibile
alle attività connesse all' emergenza sisma, secondo le disposizioni dell' OCDPC n. 400 del
31/10/2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri in merito agli interventi urgenti di
protezione civile conseguenti al sisma del 24/08/2016

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 18-10-2018

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 18-10-2018

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      05-11-2018      al      20-

11-2018

N. Reg. 1203

Lì, 05-11-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CLAUDIO SANTARELLI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 30-10-2018 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 30-10-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI


